Durante o período de vida útil e após finalização da garantia, aquisição de peças e materiais
para que seja realizada a manutenção preventiva/corretiva de diversos equipamentos
(impressoras, computadores, notebooks, nobreaks, estabilizadores, etc.) , mantendo-os em
condição de uso.

FORNECEDOR(ES): Vários

ENTIDADE: Não se aplica

VALOR: R$ 106.978,08 (cento e seis mil novecentos e setenta e oito reais e oito centavos)

SOLUÇÃO 2

NOME DA SOLUÇÃO:
Aquisição de equipamentos novos para substituir aqueles não mais cobertos por garantia,
durante o período de vida útil, por meio de Pregão Eletrônico.

DESCRIÇÃO:
Durante o período de vida útil e após a finalização da garantia, aquisição de equipamentos

[...]

de insumos para a manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos de processamento de dados e energéticos (impressoras, computadores,
notebooks, nobreaks, estabilizadores, etc.), com material adquirido via Pregão Eletrônico.

 
 

7 – ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL DA CONTRATAÇÃO
 

 
A presente contratação tem o custo total estimado em R$ 106.978,08  (cento e seis mil novecentos e setenta e oito reais e oito

centavos).
 

 

8 – DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO
 

 
 
A presente contratação é viável, auxiliando no cumprimento dos objetivos estratégicos de TI constantes no Plano Diretor de

Tecnologia da Informação 2021-2026, dentre os quais "aumentar a Satisfação dos usuários dos serviços de TI".